CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
TAVARES. RS

"O PARLAMENTO ABERTO PARA O POVO"

o)
+

rlos Antunes paaan,,
vergador

Mror.u
Vereadora

\

Antônio 0

INDICAÇÃO N".090/2022

A Senhora
Leone de Lima Machado Souza
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores.
TAVARES/RS.

A Vereadora que esta subscreve, requer após
regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao
Municipal a seguinte Indicação:

JUSTIFICATIVA
A vereadora faz essa solicitação, a pedido dos

alunos que Íicarn aguardando o ônibus enfrente a Samu, e nos

chuva nào tem uma parada para se abrigar ate o horário do ônibus.

Que o Executivo Municipal da atraves da Secretaria de

obras, estude a possibilidade de construir uma parada de ônibus em tie a

Samu, a rua Abilio Vieira Paiva.para as crianças agualdarem o ônib
linha interna escolar

tramitação
Executivo

pais dos

dias de

ti:equiet ÇÜlsio§

Sala das Sessões, 20 de Junho de 2022.

@
Ver.3líeone Machado

Autora
Proto"oraao.ÃãàZ@.

%
Rua Dona Leonor, 106, Plenário Antônio pascoal Galliard costa, Rua l\Iarcelo Gama, 257 A, secretaria,

Centro, Tavares/Rs, CEP: 96290.000, FONE (51) 3674-1526, (51) 3674_1446,
e-mail: camâra.tavares@yahoo.com.br

Verêadôr
lra

l-uiz